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Ladda ned arbetsbok till din 
hårddisk 
Välj den statistik du är intresserad av, ladda ned 
arbetsboken och jobba vidare på din 
windowsdator. Tillägget PowerPivot ska vara 
aktiverat i Microsoft Office (se Systemkrav).

Arbetsbladets uppbyggnad 
Längst till vänster kan du välja geografiska 
områden. Valet påverkar både tabell- och 
eventuella diagram.

I mitten visas själva rapporten som en tabell. En 
ändring i tabellen uppdaterar samtidigt skapade 
pivotdiagram. Till höger visas en fältlista som 
aktiveras genom att klicka någonstans i tabellen.

Längst ned finns flikar där du kan välja mellan 
tillståndsbeskrivning eller tidsutveckling.

Rapporten i fliken Tillstånd avser en beskrivning 
av tillståndet för en tidpunkt där året avser 
mittåret i ett femårsmedevärde. T.ex. avser 2022 
ett medelvärde för data tillhörande åren 2020, 
2021, 2022, 2023 och 2024.

Rapporten i fliken Tidsutveckling avser en 
beskrivning av en tidsutveckling där åren avser 
mittåren i femårsmedevärden som ökas med ett 
år, glidande femårsmedelvärden. T.ex. 1985 avser 
ett medelvärde för data tillhörande åren 1983, 
1984, 1985, 1986, 1987 och 1986 avser ett 
medelvärde

för åren 1984, 1985, 1986, 1987 och 1988, och så 
vidare. 

Observera att du beroende på att mittår i fem-
årsmedelvärden används inte ska välja åren 1983, 
1984 eller de två senast valbara åren. Om endast 
några av dessa år väljs visas en tom rapport.

Ändra geografiskt område
Klicka på önskat område i vänster meny.  Välj flera 
områden genom att dra pekaren över flera 
områden eller hålla in crtl och samtidigt klicka. Ta 
bort dina val genom att klicka på det röda krysset. 
Klicka bort ett valt områdesfilter innan du byter 
till en annan områdesindelning, t.ex. när du byter 
från landsdel till län. När samtliga områdesfilter är 
borttagna visas statistik för hela landet.

Skapa ny tabell och diagram
Klicka på den tabell du vill ändra så öppnas 

fältlistan till höger. Ett diagram kan skapas genom 
att ställa sig på tabell och sedan välja Infoga - 
Önskad diagramtyp.

Ändra till önskat mått genom att med pekaren dra 
in från tillgängliga mått i fältlistan (∑) till 
Values(värde)rutan. Ta bort genom att dra bort 
med pekaren. Mått kan endast dras till Values-
rutan.

Ändra till önskad radvariabel eller variabel på x-
axel genom att med pekaren dra in från tillgängli-
ga Egenskaper i fältlistan till Rows (rad)- eller 
Axis(axel)rutan. Ta bort genom att dra bort med 
pekaren.

Ändra till önskad kolumnvariabel eller legendva-
riabel genom att med pekaren dra in från till-
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Skattningarnas osäkerthet
Dra in det mått som heter samma sak som det mått 
du tagit fram siffrorna med "medefel" i namnet.  
Siffran har en hög statistisk osäkerhet vid mer än 
20 % medelfel och skall användas med stor 
försiktighet. Dra in motsvarande mått med namnet 
"konfidensintervall" så ser du skattning samt 
felmarginal.

Skapa nya tabeller
Genom att kopiera en tabell (hela pivottabellen 
måste markeras) och klistra in den på annan plats i 
arbetsbladet kan nya tabeller effektivt skapas. 
Observera dock att det område du valt till vänster 
är fortsatt kopplat till samtliga tabeller. Kopiera 
hela bladet och klistra in i nytt arbetsblad om du 
vill arbeta med ett nytt område än det i det 
ursprungliga bladet.

Kontakta oss
Har du frågor eller synpunkter om TaxWebb är du 
alltid välkommen att kontakta oss.

riksskogstaxeringen@slu.se
https://www.slu.se/riksskogstaxeringen

Tallskog. Fotograf: Åke Bruhn, SLU.

gängliga Egenskaper i fältlistan till 
Columns(kolumn)- eller Legend(värden)-rutan. 
Ta bort genom att dra bort med pekaren.

Begränsa underlaget i hela tabellen eller diagram-
met genom att dra in variabler till Filters(filter). 
Klicka sedan på filterknappen längst upp i tabellen 
eller digrammet, klicka på + vid All och klicka 
bort det som inte ska vara med.

Du kan också filtrera i den skapade rapporten 
genom att klicka på filterknappar och välja bort 
det du inte vill ha med.

Observera att flera mått och variabler kan dras in 
i rutorna. Tänk dock på att tabellen eller diagram-
met då fort blir stor eller oöverskådlig samt att 
den statistiska osäkerheten ökar om materialet 
splittras upp för mycket.

Vissa variabler får ett plustecken     bredvid sig i 
tabellen och det betyder att underkategorier kan 
finnas. Variabeln ”Beståndsålder” är t.ex. en sam-
manslagning av variablerna ”Beståndsålder 20-års” 
och ”Beståndsålder 40-års”. Klick på plusset för 
att ta fram ev. underkategorier.

Fotograf: Åke Bruhn, SLU.
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